
DIVISIONE PATRIMONIO, PARTECIPATE, FACILITY E SPORT
AREA SPORT E TEMPO LIBERO
S. GESTIONE SPORT

ATTO N. DD 2354 Torino, 08/06/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: ESTERNALIZZAZIONE  DELLA  GESTIONE  SOCIALE  DELL'IMPIANTO
SPORTIVO COMUNALE SITO IN CORSO APPIO CLAUDIO 116. NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE. CIG. 86524080F6.

Con determinazione dirigenziale approvata in data 22 aprile 2021, D.D. 1656, è stata approvata
l’indizione  della  nuova  gara  per  l’individuazione  del  concessionario  dell’impianto  sportivo
comunale dedicato al tennis sito in corso Appio Claudio 116, mediante procedura aperta di gara,
previa pubblicazione del disciplinare e del capitolato di gara, ai sensi e per gli effetti degli artt. 60,
164 e seguenti della Parte III, Titolo I Capo I del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. e relativi
atti  attuativi  e  in  attuazione  dell’art.  2  comma  7  del  Regolamento  Comunale  n.  295,  con
aggiudicazione all’offerta econonomicamente più vantaggiosa, sulla base dell’esito dei lavori della
Commissione Giudicatrice nominata ai sensi dell’art. 4 del vigente Regolamento Comunale n. 295 e
sulla base dei parametri di cui all’art. 8 del disciplinare di gara.
Nei suddetti disciplinare e capitolato di gara sono previsti i criteri e gli indirizzi per la gestione
sociale dell’impianto da assegnare in regime di convenzione.
Per  dare  ampia  e  capillare  pubblicità  sul  territorio  cittadino,  si  è  quindi  provveduto  alla
pubblicazione del bando dal giorno 26 aprile 2021. Il termine per la presentazione delle buste è
scaduto il 7 giugno 2021 alle ore 12.00.
Durante i lavori, i componenti della Commissione giudicatrice dovranno adottare e far rispettare
agli eventuali ospiti le corrette formalità nel rispetto delle prescrizioni impartite dal complesso delle
disposizioni emanate per il contenimento del virus Covid-19 a livello nazionale, regionale e dalla
Città per l’accesso alle proprie sedi.
Occorre  pertanto  procedere  alla  nomina  dei  componenti  della  Commissione  che  esaminerà  le
proposte pervenute ed individuerà il soggetto aggiudicatario. 

Pag 1 di 2



Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui integralmente si richiamano:

1. Di nominare quali componenti della Commissione di valutazione delle offerte pervenute, di cui si
allegano i  curricula (all.  1, all.  2, all.  3, all.  4 e all.  5),  in relazione all’esternalizzazione della
gestione sociale dell’impianto sportivo comunale sito in corso Appio Claudio 116:
Presidente: Dott.ssa Maria Dolores SPESSA, Dirigente Area Sport e Tempo Libero;
Componente: Dott.ssa Maria Fatima RICOTTA, Responsabile in P.O. Area Sport e Tempo Libero;
Componente: Dott.ssa Claudia LOMORO, Responsabile in P.O. Area Sport e Tempo Libero;
Componente:  Arch.  Vincenzo  ORLANDO,  Responsabile  in  P.O.  Servizio  Infrastrutture  per  il
Commercio e lo Sport;
Componente: Dott. Stefano GELLATO, Responsabile in P.O. Area Circoscrizionale 4-5;
Segretario: Roberto Miotto, Istruttore amministrativo presso il Servizio Gestione Sport.

Nessun compenso spetta ai componenti della Commissione in quanto trattasi di attività istituzionali.
La  Responsabile  del  Procedimento  è  la  Dirigente  del  Servizio  Gestione  Sport,  Dr.ssa  Susanna
Rorato.

2. Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’ art. 147 bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole.

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Susanna Rorato

Pag 2 di 2



C U R R I C U L U M   VI T AE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome M. Dolores Spessa   

Data di nascita 11 / 08 / 1957  

Struttura Organizzativa Divisione Patrimonio, Partecipate, Facility e Sport – Area Sport e Tempo 
Libero

Incarichi attuali Dirigente Area Sport e Tempo Libero

Superiore diretto Calvano Antonino

Numero telefonico dell’ufficio 01101125885

E-mail istituzionale dolores.spessa@comune.torino.it

TITOLI DI STUDIO E
PROFESSIONALI ED ESPERIENZE

LAVORATIVE

Titolo di studio Laurea  in  Scienze  Politiche  conseguita  presso  l’Università  degli  Studi  di
Torino - Votazione: 110/110 con Lode. Tesi di laurea in diritto delle Comunità
Europee.

Altri titoli di studio e professionali - Corso di Perfezionamento per Giuristi d’Impresa (con esami intermedi ed
esame  finale)  presso  Scuola  di  Perfezionamento  in  Scienza
dell’Amministrazione  della  Facoltà  di  Giurisprudenza  dell’Università  di
Bologna  (500  ore)  -  Titolo  di  perfezionamento  (artt.  16  e  segg.  D.P.R.
10.3.1982 n. 162);

-  Corso di Perfezionamento per dirigere l’ente locale CO.PERF.E.L. (con esami
intermedi ed esame finale) - Scuola di Direzione Aziendale dell’Università L.
Bocconi (175  ore)  -   Titolo  di  perfezionamento  (artt.  16  e  segg.  D.P.R.
10.3.1982 n. 162);

-   Master Universitario di formazione manageriale per l’accesso alla qualifica 
dirigenziale nei servizi sociali - Università degli Studi di Torino (171 ore).

Esperienze professionali - Dal 1 febbraio 2011: Dirigente del Settore Politiche Sociali per il Lavoro -
Direzione Lavoro, Sviluppo, Fondi Europei e Smart City
- Dal 2006 al 2010: Dirigente del Settore Prevenzione delle Fragilità Sociali
e Sostegno agli Adulti in Difficoltà, Criteri d'accesso e Sistema dei Controlli-
Divisione Servizi Sociali e Rapporti con le Aziende Sanitarie 
- Dal  1999  al  2006:  Funzionario  in  Posizione  Organizzativa  del  Settore
Sostegno  del  reddito -  Comune  di  Torino  -  Divisione  Servizi  Sociali  e
Rapporti con le Aziende Sanitarie;
- Dal 1996 al 1999: Funzionario responsabile dei Servizi Sociali territoriali
delle Circoscrizioni Amministrative 2 e 5 del Comune di Torino

Capacità linguistiche -    Lingua Francese: ottima conoscenza parlata e scritta;
-    Lingua Inglese: ottima conoscenza parlata e scritta;
-    Lingua spagnola: buona conoscenza parlata e scritta;

Capacità nell’uso delle tecnologie - Conoscenza avanzata del pacchetto Office: Word, Power Point, Excel, 



Access, Outlook;
- Utilizzo avanzato di Internet  e delle principali tecniche di ricerca; 
- Conseguimento del titolo ECDL - START;
- Conoscenza dei sistemi di navigazione delle banche dati telematiche: 
INPS, SIATEL, Catasto, A.T.C., Conservatoria dei beni immobiliari.

Altro (partecipazione a convegni e
seminari 

della durata di almeno 30 ore
conclusi con esame finale,

pubblicazioni,
collaborazione a riviste, ecc.)

- Dal 21 settembre al 28 ottobre 2020 (50 ore), corso di formazione PART-

NERSHIP PUBBLICO PRIVATO PER INVESTIMENTI E SERVIZI - Scuola di Direzione
Aziendale Bocconi  - School of Management dell’Università L. Bocconi;

- Nel gennaio 2010, in collaborazione con l’Università L. Bocconi di Milano
(cattedra di  Economia del  Lavoro – Prof. T. Boeri),  ha effettuato la prima
indagine  conoscitiva  sul  fenomeno  dell’Homelessness  a  Torino  mediante
l’impiego del metodo Shelter and Street Night Approach 

-  Stage di tre mesi presso l’Agenzia per lo Sviluppo Tecnologico dell’Emilia
Romagna di Bologna, nell’ambito del Corso di Perfezionamento  per Giuristi
d’Impresa;

-  Corso  di  formazione  attuato  da  GALGANO &  ASSOCIATI srl: Analisi
organizzativa per la revisione delle dotazioni organiche (48 ore);

- Corso  di  formazione  manageriale  per  i  funzionari  in  Posizione
Organizzativa organizzato dal Comune di Torino ed attuato da PRAXI s.p.a. e

GALGANO & ASSOCIATI srl (67 ore);

-    Corso di lingua inglese di grado avanzato presso il  BRITISH INSTITUTE di
Torino (150 ore);

-  Pubblicazione della tesi finale del Corso di perfezionamento per  Giuristi
d’Impresa  inerente al  Gruppo Europeo d'Interesse Economico, pubblicata a
cura dell’Agenzia per la Formazione dell'Unione Industriale di Bologna e della
Facoltà di Giurisprudenza dell’Università di Bologna; 

- Pubblicazione ed aggiornamenti sulla rete Intranet del Comune di Torino
delle  edizioni  del  manuale  applicativo  della  Deliberazione  del  Consiglio
Comunale sui contributi di Assistenza Economica; il manuale è suddiviso in
cinque  capitoli  (complessive  350  pagine)  ed  è  rivolto  ai  circa  trecento
operatori dei Servizi sociali circoscrizionali
- Pubblicazione  dell’articolo  “L’uso  strategico  degli  appalti  pubblici  per
l’inserimento lavorativo”, Welfare Oggi n. 1/2013, Maggioli Editore

Aggiornato 01/04/2021



1PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

GELLATO, STEFANO

02/12/2020

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

DIRETTIVO

GELLATO, STEFANONome

Ruolo ricoperto

Indirizzo Sede Lavorativa

E-Mail Sede Lavorativa

Nazionalità

Data di nascita

INFORMAZIONI
PERSONALI

ESPERIENZA LAVORATIVA
ALL'INTERNO DELL'ENTE

Stefano.Gellato@comune.torino.it

26/07/1960

Italiana

Via Servais 5

01/09/2020Date (da-a)

Struttura organizzativa

-

TITOLI DI STUDIO

08/05/2001

04/04/1984

03/09/1979

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Qualifica conseguita

Qualifica conseguita

Qualifica conseguita

Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

UNIVERSITA'  DEGLI STUDI DI TORINO

UNIVERSITA'  DEGLI STUDI DI TORINO

SCIENZE MOTORIE - INTERFACOLTA'  (laurea primo livello)

DIPLOMA I.S.E.F.   (laurea primo livello)

LICEO SCIENTIFICO

DIPLOMA UNIVERSITARIO (VECCHIO ORDINAMENTO)

DIPLOMA UNIVERSITARIO (VECCHIO ORDINAMENTO)

DIPLOMA DI SCUOLA MEDIA SUPERIORE

AREA CIRCOSCRIZIONALE 4-5

DIVISIONE DECENTRAMENTO, SERVIZI CULTURALI E 
AMMINISTRATIVI, GIOVANI E PARI OPPORTUNITA'

AREA CIRCOSCRIZIONALE 4-5Struttura Organizzativa



2PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

GELLATO, STEFANO

02/12/2020

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

01/03/2012

20/12/2009

01/05/2006

01/10/2004

12/07/2004

01/01/2004

31/08/2020

29/02/2012

19/12/2009

30/04/2006

30/09/2004

11/07/2004

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

-

-

-

-

-

-

AREA CIRCOSCRIZIONE 4

CIRCOSCRIZIONE 4

CIRCOSCRIZIONE 4

CIRCOSCRIZIONE 4

CIRCOSCRIZIONE 4

CIRCOSCRIZIONE 8

DIVISIONE DECENTRAMENTO, SERVIZI CULTURALI E 
AMMINISTRATIVI, GIOVANI E PARI OPPORTUNITA'

V.D.G. SERVIZI AMMINISTRATIVI  E  LEGALI

V.D.G. SERV.AMM.LEGALI,GIOVENTU',DECENTR.,COMM. E SUOLO PUB

DIVISIONE FUNZIONI ISTITUZIONALI

DIVISIONE FUNZIONI ISTITUZIONALI

DIVISIONE FUNZIONI ISTITUZIONALI

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  SERVIZI 
AMMINISTRATIVI B

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORDINAMENTO 
ATTIVITA' GESTIONALI - CIRC. 4

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORDINAMENTO 
ATTIVITA' GESTIONALI - CIRC. 4

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORDINAMENTO 
ATTIVITA' GESTIONALI - CIRC. 4

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORDINAMENTO 
ATTIVITA' GESTIONALI - CIRC. 4

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORDINAMENTO 
ATTIVITA' GESTIONALI - CIRC. 4

CATEGORIA D6

CATEGORIA D6

CATEGORIA D6

CATEGORIA D5

CATEGORIA D4

CATEGORIA D3



3PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

GELLATO, STEFANO

02/12/2020

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

01/04/2003

01/03/2003

21/11/2002

29/06/2001

12/02/2001

01/04/2000

03/01/2000

01/01/2000

31/12/2003

31/03/2003

28/02/2003

20/11/2002

28/06/2001

11/02/2001

31/03/2000

02/01/2000

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

-

-

-

-

-

-

-

-

CIRCOSCRIZIONE 2 (EX) - V00O (MF)

CIRCOSCRIZIONE 2 (EX)    (ANTE 2001) S09G

CIRCOSCRIZIONE 2 (EX)    (ANTE 2001) S09G

CIRCOSCRIZIONE 2 (EX)    (ANTE 2001) D12C

CIRCOSCRIZIONE 8

CIRCOSCRIZIONE 8

CIRCOSCRIZIONE 8

CIRCOSCRIZIONE 2

S.C. FUNZIONI ISTITUZIONALI

S.C. FUNZIONI ISTITUZIONALI

VICE DIR.GEN.AFF.IST.

VICE DIR.GEN.AFF.IST.

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORDINAMENTO 
ATTIVITA' GESTIONALI - CIRC. 8

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORD. ATT. GESTIONALI
E SPORTIVE CIRC. 8

CATEGORIA D3

CATEGORIA D3

CATEGORIA D3

CATEGORIA D3

CATEGORIA D3

CATEGORIA D3

CATEGORIA D3

CATEGORIA D2

CATEGORIA D2

Assunto nell'Ente dal 03/09/1990



4PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

GELLATO, STEFANO

02/12/2020

01/09/1986

01/10/1985

02/09/1990

30/06/1987

MINISTERO PUBBLICA ISTRUZIONE

FEDERAZIONE ITALIANA TENNIS

TORINO

TORINO

Date (da-a)

Date (da-a)

Nome e indirizzo del datore
di lavoro

Nome e indirizzo del datore
di lavoro

-

-

Tipo di azienda o settore

Tipo di azienda o settore

Tipo di impiego

Tipo di impiego

Principali mansioni e 
responsabilità

Principali mansioni e 
responsabilità

FORMAZIONE INTERNA ED
ESTERNA ALL'ENTE

2019

2019

2019

2019

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

APPALTI PUBBLICI DELLA CITTA' DI TORINO: NUOVO REGOLAMENTO 
PER LA DISCPIPLINA DEI CONTRATTI E LE NOVITA' DEL DECRETO 
SBLOCCA CANTIERI

CORSO "I REATI CONTRO LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE"

APPALTI PUBBLICI DELLA CITTA' DI TORINO: NUOVO REGOLAMENTO 
PER LA DISCPIPLINA DEI CONTRATTI E LE NOVITA' DEL DECRETO 
SBLOCCA CANTIERI

CORSO DI FORMAZIONE MANAGERIALE PER PO. DAI FOCUS GROUP AI 
PROJECT WORK

VARI

VARI

INSEGNANTE DI EDUCAZIONE FISICA NELLA SCUOLA MEDIA 
INFERIORE

PREPARATORE ATLETICO

INSEGNANTE A TEMPO INDETERMINATO

PREPARATORE ATLETICO

ESPERIENZA LAVORATIVA
ALL'ESTERNO DELL'ENTE

FORMAZIONE INTERNA



5PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

GELLATO, STEFANO

02/12/2020

2019

2018

2018

2018

2018

2018

2017

2016

2016

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

CORSO DI FORMAZIONE MANAGERIALE PER PO. DAI FOCUS GROUP AI 
PROJECT WORK

L'ORDINAMENTO FINANZIARIO E CONTABILE DEGLI ENTI LOCALI

CORSO "I COMPORTAMENTI ORGANIZZATIVI E I MODELLI EMERGENTI
DI LAVORO IN CONTESTI CARATTERIZZATI DA DOMANDA CRESCENTE
E RISORSE LIMITATE"

L'ORDINAMENTO FINANZIARIO E CONTABILE DEGLI ENTI LOCALI

INNOVAZIONE IN ANAGRAFE

APPALTI E CONTRATTI PUBBLICI: CORSO OPERATIVO PER LA 
GESTIONE DELLA GARA E L'ESECUZIONE DEGLI APPALTI

LA PIANIFICAZIONE DI UN PROCESSO CON L'APPROCCIO RISK BASED 
THINKING

L'ARCOBALENO IN CIRCOSCRIZIONE

L'AMMINISTRAZIONE CONDIVISA DEI BENI COMUNI URBANI E IL 
REGOLAMENTO DELLA CITTA' DI TORINO



6PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

GELLATO, STEFANO

02/12/2020

2014

2013

2011

2011

2011

2011

2010

2010

2010

2010

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

CONTROLLI, ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA NELLA GESTIONE 
DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE

AGGIORNAMENTO SULLE TECNICHE DI AUDIT - 2013

CORSO FORMAZIONE DEI PREPOSTI (P.O - A.P.) - D.LGS 81/2008 -ANNO 
2011

CORSO "APPROFONDIMENTO SUGLI STRUMENTI DELLA QUALITA" - 
ANNO 2011

CORSO "AGGIORNAMENTO PER AUDITOR INTERNI ANNO 2011"

INTRODUZIONE ALLA QUALITA' - ANNO 2011

MASTER PER LA QUALIFICA DIRIGENZIALE 2010

MASTER PER LA QUALIFICA DIRIGENZIALE 2010

MASTER PER LA QUALIFICA DIRIGENZIALE 2010

MASTER PER LA QUALIFICA DIRIGENZIALE 2010



7PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

GELLATO, STEFANO

02/12/2020

2010

2010

2010

2010

2008

2006

2006

2006

2006

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

MASTER PER LA QUALIFICA DIRIGENZIALE 2010

PERCORSO FORMATIVO PER AUDITOR INTERNI DEL SISTEMA 
QUALITA' - 2010

MASTER PER LA QUALIFICA DIRIGENZIALE 2010

MASTER PER LA QUALIFICA DIRIGENZIALE 2010

CORSO SULLA FUNZIONALITA' E STRUMENTI DI POSTA ELETTRONICA

INTERVENTI FORMATIVI PER FUNZIONARI IN POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA

DINAMICHE DELLA COMUNICAZIONE INTERPERSONALE E DELLA 
GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

INTERVENTI FORMATIVI PER FUNZIONARI IN POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA

INTERVENTI FORMATIVI PER FUNZIONARI IN POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA



8PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

GELLATO, STEFANO

02/12/2020

2004

2004

2004

2002

2002

1996

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

RESPONSABILI DEL SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE

NUOVE TECNOLOGIE - WORD PERFECT

SICUREZZA NELL'IMPIEGO DELLE SOSTANZE PERICOLOSE E NOCIVE

CORSO DI FORMAZIONE ISTITUZIONALE 2° MODULO

CORSO DI FORMAZIONE ISTITUZIONALE 1° MODULO

CORSO DI BASE PER RSPP E ASPP - D.LGS. 81/2008 E D.LGS. 195/03 - 
MODULO A

2004

2004

2004

2004

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

C.S.I. PIEMONTE

SEZIONE SALVAMENTO

R.S.O. SPA

C.S.I. PIEMONTE

HTML

BAGNINO DI SALVATAGGIO

ANALISI ORGANIZZATIVA

UTENTI MASTER

FORMAZIONE ESTERNA



9PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

GELLATO, STEFANO

02/12/2020

CAPACITA' E COMPETENZE
LINGUISTICHE

2004

1992

1992

1992

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

C.S.I. PIEMONTE

C.F.P. C.S.E.A.

C.F.P. C.S.E.A.

C.F.P. C.S.E.A.

INTRODUZIONE ALL'AMBIENTE DI LAVORO DEL SISTEMA 
INFORMATIVO

DATA BASE DB III PLUS

ELABORAZIONE TESTI OLITEXT

INTRODUZIONE AL P.C. E AL SISTEMA OPERATIVO MS DOS

CAPACITA' E COMPETENZE
INFORMATICHE

ALTRE ESPERIENZE



1PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

LOMORO, CLAUDIA

15/09/2020

Data conseguimento

Data conseguimento

Categoria economica

Principali mansioni e
responsabilità

DIRETTIVO

LOMORO, CLAUDIANome

Ruolo ricoperto

Indirizzo Sede Lavorativa

E-Mail Sede Lavorativa

Nazionalità

Data di nascita

INFORMAZIONI
PERSONALI

ESPERIENZA LAVORATIVA
ALL'INTERNO DELL'ENTE

Claudia.Lomoro@comune.torino.it

06/02/1969

Italiana

Corso Ferrucci 122

01/04/2016

28/05/2012 31/03/2016

Date (da-a)

Date (da-a)

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

-

-

TITOLI DI STUDIO

23/10/1993

01/01/1988

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Qualifica conseguita

Qualifica conseguita

Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

UNIVERSITA'  DEGLI STUDI DI TORINO

GIURISPRUDENZA

LICEO SCIENTIFICO

LAUREA (VECCHIO ORDINAMENTO)

DIPLOMA DI SCUOLA MEDIA SUPERIORE

AREA SPORT E TEMPO LIBERO

AREA CIRCOSCRIZIONE 5

DIVISIONE PATRIMONIO, PARTECIPATE, FACILITY E SPORT

DIREZIONE SERVIZI AMMINISTRATIVI

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORDINAMENTO 
GESTIONE AMMINISTRATIVA DELL'AREA

CATEGORIA D6

AREA SPORT E TEMPO LIBEROStruttura Organizzativa



2PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

LOMORO, CLAUDIA

15/09/2020

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

01/03/2012

23/10/2006

01/09/2006

01/05/2006

01/01/2005

24/11/2004

27/05/2012

29/02/2012

22/10/2006

31/08/2006

30/04/2006

31/12/2004

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

-

-

-

-

-

-

S. ESERCIZIO

ESERCIZIO

FORNITURA BENI (S03N)

FORNITURA BENI (S03N)

FORNITURA BENI (S03N)

DIREZIONE INFRASTRUTTURE E MOBILITA'

DIVISIONE INFRASTRUTTURE E MOBILITA'

DIREZIONE ECONOMATO

DIREZIONE ECONOMATO

DIREZIONE ECONOMATO

VICE DIREZIONE GENERALE INGEGNERIA

S. C. CONTRATTI, APPALTI ED ECONOMATO

S. C. CONTRATTI, APPALTI ED ECONOMATO

S. C. CONTRATTI, APPALTI ED ECONOMATO

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORDINAMENTO 
SERVIZI AMMINISTRATIVI CIRCOSCRIZIONE 5

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  GESTIONE 
AMMINISTRATIVA  VIABILITA' E PARCHEGGI

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  GESTIONE 
AMMINISTRATIVA  VIABILITA' E PARCHEGGI

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  VESTIARIO  
ANTINFORTUNISTICA

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  ARREDI -  
ELETTRODOMESTICI

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  ARREDI -  
ELETTRODOMESTICI

CATEGORIA D6

CATEGORIA D6

CATEGORIA D6

CATEGORIA D6

CATEGORIA D6

CATEGORIA D5



3PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

LOMORO, CLAUDIA

15/09/2020

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

01/10/2004

29/06/2001

12/02/2001

02/05/2000

01/04/2000

03/01/2000

23/11/2004

30/09/2004

28/06/2001

11/02/2001

01/05/2000

31/03/2000

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

-

-

-

-

-

-

CIRCOSCRIZIONE 1 (EX) - V00N (MF)

CIRCOSCRIZIONE 1 (EX)    (ANTE 2001) S09F

CIRCOSCRIZIONE 2 (EX)    (ANTE 2001) S09G

FORNITURA BENI

CIRCOSCRIZIONE 1

CIRCOSCRIZIONE 1

DIREZIONE ECONOMATO E ARCHIVI

DIVISIONE FUNZIONI ISTITUZIONALI

DIVISIONE FUNZIONI ISTITUZIONALI

DIVISIONE FUNZIONI ISTITUZIONALI

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  ARREDI - 
ELETTRODOMESTICI

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORDINAMENTO 
SERVIZI AMMINISTRATIVI CIRCOSCRIZIONE 1

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORDINAMENTO 
SERVIZI AMMINISTRATIVI CIRCOSCRIZIONE 1

EFFICACIA DEGLI ACQUISTI E CORRETTA GESTIONE DELLE RISORSE E 
DEI CONTRATTI

CORRETTEZZA DELL'ATTIVITA' AMMINISTRATIVA E GARANZIA 
DELL'EFFICENZA DI SERVIZI COORDINATI

CORRETTEZZA DELL'ATTIVITA' AMMINISTRATIVA E GARANZIA 
DELL'EFFICENZA DI SERVIZI COORDINATI

programmazione e gestione degli acquisti di arredi elettrodomestici e materiale 
vario

sovrintende a tutti i servizi amministrativi circoscrizionali e collabora con il re0001

sovrintende a tutti i servizi amministrativi circoscrizionali e collabora con il re0001

CATEGORIA D5

CATEGORIA D5

CATEGORIA D4

CATEGORIA D4

CATEGORIA D4

CATEGORIA D4



4PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

LOMORO, CLAUDIA

15/09/2020

Categoria economica

Categoria economica

01/04/1999 02/01/2000

01/01/2010

25/11/1993

31/12/2010

28/06/1996

GTT- GRUPPO TORINESE TRASPORTI

STUDI LEGALI

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

-

Nome e indirizzo del datore
di lavoro

Nome e indirizzo del datore
di lavoro

-

-

Tipo di azienda o settore

Tipo di azienda o settore

Tipo di impiego

Tipo di impiego

Principali mansioni e 
responsabilità

Principali mansioni e 
responsabilità

FORMAZIONE INTERNA ED
ESTERNA ALL'ENTE

2019

2019

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Città di Torino

Città di Torino

CORSO DI FORMAZIONE MANAGERIALE PER PO. DAI FOCUS GROUP AI 
PROJECT WORK

CORSO DI FORMAZIONE MANAGERIALE PER PO. DAI FOCUS GROUP AI 
PROJECT WORK

ENTI LOCALI - REGIONI

VARI

VERIFICA FINALE CORSO DI FORMAZIONE AUSILIARI DEL TRAFFICO

PRATICA FORENSE

COMPONENTE COMMISSIONE VALUTAZIONE

PRATICANTE

CIRCOSCRIZIONE 2 (EX)    (ANTE 2001) S09G

CIRCOSCRIZIONE 2 (EX)    (ANTE 2001) D12C

CATEGORIA D3

CATEGORIA D3

ESPERIENZA LAVORATIVA
ALL'ESTERNO DELL'ENTE

Assunta nell'Ente dal 04/03/1997

FORMAZIONE INTERNA



5PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

LOMORO, CLAUDIA

15/09/2020

2019

2019

2019

2018

2018

2018

2016

2014

2013

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

APPALTI PUBBLICI DELLA CITTA' DI TORINO: NUOVO REGOLAMENTO 
PER LA DISCPIPLINA DEI CONTRATTI E LE NOVITA' DEL DECRETO 
SBLOCCA CANTIERI

APPALTI PUBBLICI DELLA CITTA' DI TORINO: NUOVO REGOLAMENTO 
PER LA DISCPIPLINA DEI CONTRATTI E LE NOVITA' DEL DECRETO 
SBLOCCA CANTIERI

CORSO "I REATI CONTRO LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE"

L'ORDINAMENTO FINANZIARIO E CONTABILE DEGLI ENTI LOCALI

LE SOCIETA' A PARTECIPAZIONE PUBBLICA

L'ORDINAMENTO FINANZIARIO E CONTABILE DEGLI ENTI LOCALI

L'ARCOBALENO IN CIRCOSCRIZIONE

SEMINARIO ON LINE ETICA PUBBLICA

AGGIORNAMENTO SULLE TECNICHE DI AUDIT - 2013



6PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

LOMORO, CLAUDIA

15/09/2020

2013

2012

2012

2011

2010

2010

2010

2010

2010

2010

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

MOOC TRASPARENZA ANTICORRUZIONE

CORSO "INTRODUZIONE ALLA QUALITA' - ANNO 2012"

CORSO "APPROFONDIMENTO SUGLI STRUMENTI DELLA QUALITA' - 
ANNO 2012"

CORSO FORMAZIONE DEI PREPOSTI (P.O - A.P.) - D.LGS 81/2008 -ANNO 
2011

MASTER PER LA QUALIFICA DIRIGENZIALE 2010

MASTER PER LA QUALIFICA DIRIGENZIALE 2010

MASTER PER LA QUALIFICA DIRIGENZIALE 2010

MASTER PER LA QUALIFICA DIRIGENZIALE 2010

MASTER PER LA QUALIFICA DIRIGENZIALE 2010

MASTER PER LA QUALIFICA DIRIGENZIALE 2010



7PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

LOMORO, CLAUDIA

15/09/2020

2010

2008

2007

2006

2006

2006

2006

2004

2004

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

MASTER PER LA QUALIFICA DIRIGENZIALE 2010

CORSO SULLA FUNZIONALITA' E STRUMENTI DI POSTA ELETTRONICA

NUOVO CODICE DEI CONTRATTI NELL'AMBITO DEGLI APPALTI DI 
LAVORI PUBBLICI

INTERVENTI FORMATIVI PER FUNZIONARI IN POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA

INTERVENTI FORMATIVI PER FUNZIONARI IN POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA

NUOVO CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI (D.Lvo 163/06)

INTERVENTI FORMATIVI PER FUNZIONARI IN POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA

PROGETTO DI FORMAZIONE MANAGERIALE PER I FUNZIONARI IN 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA

INTERVENTO FORMATIVO SUL PROCESSO ESECUTIVO



8PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

LOMORO, CLAUDIA

15/09/2020

2002Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

CAPACITA' E COMPETENZE

Città di Torino

CORSO DI FORMAZIONE ISTITUZIONALE 1° MODULO

Inglese

Buono

Buono

Buono

A.1^ Lingua

A.1^ Lingua - Espressione

A.1^ Lingua - Lettura

A.1^ Lingua - Scrittura

LINGUISTICHE

2009

2005

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

SCUOLA PRIVATA

CENTRO STUDI AMMINISTRATIVI SCUOLA PER PUBBLICI DIPENDENTI

INGLESE ALTE LIV.3 - THE WORLD - TORINO

GLI APPALTI PUBBLICI NELLA RECENTE EVOLUZIONE NORMATIVA 
NAZ.

CAPACITA' E COMPETENZE
INFORMATICHE

Conoscenza sufficiente per un utilizzo frequenteI.7- Altra competenza informatica

Buona conoscenza dell'uso del PC e dei Sistemi Operativi – Pacchetto Office
(Excel, Word, Access, PowerPoint, navigazione Internet, Posta elettronica).

FORMAZIONE ESTERNA

ALTRE ESPERIENZE

Corso per Funzionari in modalità e-learning "Revisione degli Enti locali 2019". 
Equilibrio di bilancio e pareggio di bilancio alla luce delle recenti evoluzioni 
normative.

Altro 2020



1PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

ORLANDO, VINCENZO

24/08/2020

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

DIRETTIVO

ORLANDO, VINCENZONome

Ruolo ricoperto

Indirizzo Sede Lavorativa

E-Mail Sede Lavorativa

Nazionalità

Data di nascita

INFORMAZIONI
PERSONALI

ESPERIENZA LAVORATIVA
ALL'INTERNO DELL'ENTE

Vincenzo.Orlando@comune.torino.it

20/10/1957

Italiana

Corso Ferrucci 122

13/09/2019Date (da-a) -

TITOLI DI STUDIO

10/12/1990

27/01/1988

01/01/1977

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Qualifica conseguita

Qualifica conseguita

Qualifica conseguita

Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

ordina degli architetti di napoli

UNIVERSITA'  DEGLI STUDI DI NAPOLI

specializzazione in prevenzione incendi

ARCHITETTURA

LICEO SCIENTIFICO

SPECIALIZZAZIONE

LAUREA (VECCHIO ORDINAMENTO)

DIPLOMA DI SCUOLA MEDIA SUPERIORE

Iscrizione Albo Professionale

Data

ARCHITETTI

06/10/1999

AREA EDILIZIA PUBBLICAStruttura Organizzativa



2PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

ORLANDO, VINCENZO

24/08/2020

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

15/02/2014

01/03/2012

01/11/2011

20/12/2009

01/03/2009

01/10/2006

12/09/2019

14/02/2014

29/02/2012

31/10/2011

19/12/2009

28/02/2009

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

-

-

-

-

-

-

S. INFRASTRUTTURE PER IL COMMERCIO E LO SPORT

S. INFRASTRUTTURE PER IL COMMERCIO E LO SPORT

S. EDILIZIA SPORTIVA

EDILIZIA SPORTIVA (D13C)

EDILIZIA SPORTIVA (D13C)

EDILIZIA SPORTIVA (D13C)

AREA EDILIZIA PUBBLICA

AREA EDILIZIA PUBBLICA

DIREZIONE SERVIZI TECNICI PER L'EDILIZIA PUBBLICA

DIVISIONE SPORT E TEMPO LIBERO

DIVISIONE SPORT E TEMPO LIBERO

DIVISIONE SPORT E TEMPO LIBERO

DIVISIONE SERVIZI TECNICI - COORDINAMENTO

DIVISIONE SERVIZI TECNICI - COORDINAMENTO

VICE DIREZIONE GENERALE INGEGNERIA

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORDINAMENTO 
SICUREZZA E CONCESSIONI IMPIANTI SPORTIVI

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORD. PROG.REALIZ. 
NUOVE OPERE E INT.DI AD. BARR.ARCH.

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  
COORD.PROG.,REALIZZ.NUOVE OP.E INT.DI ADEGUAM.BARR.ARCH.

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  
COORD.PROG.,REALIZZ.NUOVE OP.E INT.DI ADEGUAM.BARR.ARCH.

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORD. PROGETTAZ. E 
REALIZZ. NUOVE OPERE (D13C)

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORD. PROGETTAZ. E 
REALIZZ. NUOVE OPERE (D13C)

CATEGORIA D6

CATEGORIA D6

CATEGORIA D6

CATEGORIA D6

CATEGORIA D6

CATEGORIA D5



3PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

ORLANDO, VINCENZO

24/08/2020

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

01/01/2006

01/01/2005

01/10/2004

01/04/2003

29/06/2001

26/07/1999

30/09/2006

31/12/2005

31/12/2004

30/09/2004

31/03/2003

28/06/2001

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

-

-

-

-

-

-

D06C Coord Progettaz. e Realizzaz. Nuove Opere

EDILIZIA SPORTIVA

EDILIZIA SPORTIVA (D13C)

EDILIZIA SPORTIVA (V03F)

EDILIZIA SPORTIVA ED OLIMPICA (V03F)

EDILIZIA SPORTIVA ED OLIMPICA

EDILIZIA SPORTIVA ED OLIMPICA

DIVISIONE SPORT E TEMPO LIBERO

V.D.G. SERVIZI TECNICI

V.D.G. SERVIZI TECNICI

DIVIS. GRANDI OP. ED EDIL. PER I SERV.EDUC-SPORT. OLIMP-RES

DIVIS. GRANDI OP. ED EDIL. PER I SERV.EDUC-SPORT. OLIMP-RES

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORD. PROGETTAZ. E 
REALIZZ. NUOVE OPERE (V03C)

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORD. PROGETTAZ. E   
REALIZZAZIONE NUOVE OPERE

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORD. PROGETTAZ. E   
REALIZZAZIONE NUOVE OPERE

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORD. PROGETTAZ. E 
REALIZZAZIONE NUOVE OPERE

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORD. PROGETTAZ. E 
REALIZZAZIONE NUOVE OPERE

CATEGORIA D5

CATEGORIA D5

CATEGORIA D4

CATEGORIA D4

CATEGORIA D3

CATEGORIA D3

CATEGORIA D3

Assunto nell'Ente dal 26/07/1999



4PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

ORLANDO, VINCENZO

24/08/2020

20/10/1995

07/07/1989

02/01/1989

30/06/1999

02/07/1990

01/12/1994

ISTITUTO TECNICO PER GEOMETRI

C.U.E.N. SRL EDITRICE - NAPOLI

TRIBUNALE DI NAPOLI

TORINO

NAPOLI

NAPOLI

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Nome e indirizzo del datore
di lavoro

Nome e indirizzo del datore
di lavoro

Nome e indirizzo del datore
di lavoro

-

-

-

Tipo di azienda o settore

Tipo di azienda o settore

Tipo di azienda o settore

Tipo di impiego

Tipo di impiego

Tipo di impiego

Principali mansioni e 
responsabilità

Principali mansioni e 
responsabilità

Principali mansioni e 
responsabilità

FORMAZIONE INTERNA ED
ESTERNA ALL'ENTE

2019

2019

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Città di Torino

Città di Torino

CORSO DI FORMAZIONE MANAGERIALE PER PO. DAI FOCUS GROUP AI 
PROJECT WORK

APPALTI PUBBLICI DELLA CITTA' DI TORINO: NUOVO REGOLAMENTO 
PER LA DISCPIPLINA DEI CONTRATTI E LE NOVITA' DEL DECRETO 
SBLOCCA CANTIERI

VARI

VARI

VARI

INSEGNANTE NON DI RUOLO - SUPPLENTE ANNUALE

ARCHITETTO (TUTOR)

CONSULENTE TECNICO D'UFFICIO

DOCENTE DI COSTRUZIONI TECNOLOGIA DELLE COSTRUZ. DISEGNO 
TEC

COORDINATORE DEL "GRUPPO DI RILIEVO URBANISTICO DELL'AREA 
DE

ARCHITETTO

ESPERIENZA LAVORATIVA
ALL'ESTERNO DELL'ENTE

FORMAZIONE INTERNA



5PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

ORLANDO, VINCENZO

24/08/2020

2019

2017

2017

2016

2014

2013

2012

2011

2009

2008

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

CORSO "I REATI CONTRO LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE"

SEMINARIO ANTINCENDIO D.RP.R. 151/2011

CORSO DI AGGIORNAMENTO SICUREZZA NEI CANTIERI

CORSO "FORMAZIONE SEGNALETICA STRADALE - PREPOSTI"

SEMINARIO ON LINE ETICA PUBBLICA

MOOC TRASPARENZA ANTICORRUZIONE

CORSO DI AGGIORNAMENTO SICUREZZA NEI CANTIERI

CORSO FORMAZIONE DEI PREPOSTI (P.O - A.P.) - D.LGS 81/2008 -ANNO 
2011

PERCORSO FORMATIVO PER LA GESTIONE DEL CAMBIAMENTO

CORSO SULLA FUNZIONALITA' E STRUMENTI DI POSTA ELETTRONICA



6PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

ORLANDO, VINCENZO

24/08/2020

2007

2007

2006

2006

2006

2003

2002

2002

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

NUOVO CODICE DEI CONTRATTI NELL'AMBITO DEGLI APPALTI DI 
LAVORI PUBBLICI

NUOVO CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI (D.Lvo 163/06)

INTERVENTI FORMATIVI PER FUNZIONARI IN POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA

INTERVENTI FORMATIVI PER FUNZIONARI IN POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA

INTERVENTI FORMATIVI PER FUNZIONARI IN POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA

PERCORSO FORMATIVO DEL PERSONALE TECNICO DI CAT. D

CORSO DI FORMAZIONE ISTITUZIONALE 1° MODULO

CORSO DI FORMAZIONE ISTITUZIONALE 2° MODULO

2004Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

A.S.L. CHIERI

AGGIORNAMENTO SULLA SICUREZZA NEI CANTIERI

FORMAZIONE ESTERNA



7PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

ORLANDO, VINCENZO

24/08/2020

CAPACITA' E COMPETENZE
LINGUISTICHE

CAPACITA' E COMPETENZE
INFORMATICHE

ALTRE ESPERIENZE



1PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

RICOTTA, MARIA FATIMA

11/05/2018

Data conseguimento

Data conseguimento

Categoria economica

Principali mansioni e
responsabilità

DIRETTIVO

RICOTTA, MARIA FATIMANome

Ruolo ricoperto

Indirizzo Sede Lavorativa

E-Mail Sede Lavorativa

Nazionalità

Data di nascita

INFORMAZIONI
PERSONALI

ESPERIENZA LAVORATIVA
ALL'INTERNO DELL'ENTE

Fatima.Ricotta@comune.torino.it

13/10/1960

Italiana

Corso Ferrucci 122

01/04/2016

01/08/2014 31/03/2016

Date (da-a)

Date (da-a)

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

-

-

TITOLI DI STUDIO

09/07/1985

11/07/1979

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Qualifica conseguita

Qualifica conseguita

Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

UNIVERSITA'  DEGLI STUDI DI TORINO

PEDAGOGIA

LICEO SCIENTIFICO

LAUREA (VECCHIO ORDINAMENTO)

DIPLOMA DI SCUOLA MEDIA SUPERIORE

S. GESTIONE SPORT

S. GESTIONE SPORT

AREA SPORT E TEMPO LIBERO

AREA SPORT E TEMPO LIBERO

DIVISIONE SERVIZI CULTURALI E AMMINISTRATIVI

DIREZIONE SERVIZI AMMINISTRATIVI

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  CONVENZIONI E BANDI 
IMP.SPORT.IN CONCESSIONE-SISTEMA QUALITA

CATEGORIA D6

AREA SPORT E TEMPO LIBEROStruttura Organizzativa



2PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

RICOTTA, MARIA FATIMA

11/05/2018

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

01/06/2014

01/03/2012

15/02/2010

20/12/2009

01/03/2009

01/06/2008

31/07/2014

31/05/2014

29/02/2012

14/02/2010

19/12/2009

28/02/2009

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

-

-

-

-

-

-

S. GESTIONE SPORT

AREA CIRCOSCRIZIONE 9

CIRCOSCRIZIONE 9

CONTROLLO DI GESTIONE E INTERNAL AUDIT

CONTROLLO DI GESTIONE E INTERNAL AUDIT

CONTROLLO DI GESTIONE E INTERNAL AUDIT

AREA SPORT E TEMPO LIBERO

DIREZIONE SERVIZI AMMINISTRATIVI

V.D.G. SERVIZI AMMINISTRATIVI  E  LEGALI

DIREZIONE GENERALE

DIREZIONE GENERALE

DIREZIONE GENERALE

DIREZIONE SERVIZI AMMINISTRATIVI

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  U.O. CONVENZIONI E 
BANDI IMPIANTI SPORTIVI IN CONCESSIONE

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  U.O. 
CONTRATTI,CONVENZIONI E BANDI PER GESTIONE IMPIANTI

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORDINAMENTO 
ATTIVITA' GESTIONALI - CIRC. 9

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORDINAMENTO 
ATTIVITA' GESTIONALI - CIRC. 9

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  U.O. ANALISI PROCEDURE

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  U.O. ANALISI PROCEDURE

CATEGORIA D6

CATEGORIA D6

CATEGORIA D6

CATEGORIA D6

CATEGORIA D6

CATEGORIA D5



3PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

RICOTTA, MARIA FATIMA

11/05/2018

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

23/10/2006

01/05/2006

01/10/2004

01/03/2004

20/03/2003

29/06/2001

31/05/2008

22/10/2006

30/04/2006

30/09/2004

29/02/2004

19/03/2003

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

-

-

-

-

-

-

U.O. SERVIZI GENERALI APPALTI

OSSERVATORIO SUL RISPETTO DELLE REGOLE DI BUONA AMM.NE

AFFARI GENERALI NORMATIVE APPALTI

AFFARI GENERALI NORMATIVE APPALTI

AFFARI GENERALI NORMATIVE APPALTI

CIRCOSCRIZIONE 7

DIREZIONE INTERNAL AUDIT

S. C. CONTRATTI, APPALTI ED ECONOMATO

S. C. CONTRATTI, APPALTI ED ECONOMATO

S.C. GIUNTA-CONTRATTI-APPALTI

S.C. FUNZIONI ISTITUZIONALI

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  ANALISI PROCEDURE

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  ANALISI PROCEDURE

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  SERVIZI GENERALI

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  SERVIZI GENERALI

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  SERVIZI GENERALI

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  SERVIZI GENERALI 
APPALTI

CORRETTA E PUNTUALE EFFETTUAZIONE DELLE VERIFICHE.

verifiche e comparazioni relativamente alla correttezza gestionale.

CATEGORIA D5

CATEGORIA D5

CATEGORIA D5

CATEGORIA D4

CATEGORIA D3

CATEGORIA D3



4PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

RICOTTA, MARIA FATIMA

11/05/2018

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Principali mansioni e
responsabilità

12/02/2001

01/04/2000

03/01/2000

01/01/2000

28/06/2001

11/02/2001

31/03/2000

02/01/2000

10/09/1979 07/07/1981

DITTA GRONDONA S.R.L.
TORINO

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

-

-

-

-

Nome e indirizzo del datore
di lavoro

-

Tipo di azienda o settore

Tipo di impiego

Principali mansioni e 
responsabilità

FORMAZIONE INTERNA ED
ESTERNA ALL'ENTE

VARI

IMPIEGATA

NON SPECIFICATO

CIRCOSCRIZIONE 7 (EX) - V00T (MF)

CIRCOSCRIZIONE 7 (EX)    (ANTE 2001) S09O

CIRCOSCRIZIONE 7 (EX)    (ANTE 2001) S09O

CIRCOSCRIZIONE 7 (EX)    (ANTE 2001) D12H

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORDINAMENTO 
SERVIZI AMMINISTRATIVI CIRCOSCRIZIONE 7

CORRETTEZZA DELL'ATTIVITA' AMMINISTRATIVA E GARANZIA 
DELL'EFFICENZA DEI SERVIZI COORDINATI

sovrintende a tutti i servizi amministrativi circoscrizionali e collabora con il re0001

CATEGORIA D3

CATEGORIA D3

CATEGORIA D3

CATEGORIA D2

CATEGORIA D2

ESPERIENZA LAVORATIVA
ALL'ESTERNO DELL'ENTE

Assunta nell'Ente dal 03/03/1982

FORMAZIONE INTERNA



5PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

RICOTTA, MARIA FATIMA

11/05/2018

2017

2017

2015

2014

2013

2013

2011

2011

2011

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

CORSO CONTRATTI PUBBLICI E PROCEDURE DI GARA: TEORIA E 
PRATICA PER LA PA

VALUTATORI INTERNI ISO 9001:2015

INTRODUZIONE ALLA QUALITA' E AL SISTEMA QUALITA' - ANNO 2015

SEMINARIO ON LINE ETICA PUBBLICA

AGGIORNAMENTO SULLE TECNICHE DI AUDIT - 2013

MOOC TRASPARENZA ANTICORRUZIONE

CORSO FORMAZIONE DEI PREPOSTI (P.O - A.P.) - D.LGS 81/2008 -ANNO 
2011

CORSO "AGGIORNAMENTO PER AUDITOR INTERNI ANNO 2011"

CORSO "APPROFONDIMENTO SUGLI STRUMENTI DELLA QUALITA" - 
ANNO 2011



6PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

RICOTTA, MARIA FATIMA

11/05/2018

2009

2009

2008

2008

2008

2007

2007

2006

2006

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

INCONTRO DI AGGIORNAMENTO SULLE TECNICHE DI AUDITING 
DELLA QUALITA' 17-18 SETTEMBRE 2009

GLI STRUMENTI DEL PROJECT MANAGEMENT

PERCORSO FORMATIVO AUDITOR INTERNI DEL SISTEMA QUALITA'

CORSO SULLA FUNZIONALITA' E STRUMENTI DI POSTA ELETTRONICA

PERCORSO FORMATIVO"SUOLO PUBBLICO E DECORO URBANO"

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI NELLA PUBBLICA  
AMMINISTRAZIONE

NUOVO CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI (D.Lvo 163/06)

INTERVENTI FORMATIVI PER FUNZIONARI IN POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA

INTERVENTI FORMATIVI PER FUNZIONARI IN POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA



7PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

RICOTTA, MARIA FATIMA

11/05/2018

2006

2004

2004

2004

2004

2003

2003

2002

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

INTERVENTI FORMATIVI PER FUNZIONARI IN POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA

LOTUS 1.2.3

MICROSOFT WORD

PROGETTO DI FORMAZIONE MANAGERIALE PER I FUNZIONARI IN 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA

MICROSOFT WINDOWS 3.1

RESPONSABILI DEL SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE

CORSO DI BASE PER RSPP E ASPP - D.LGS. 81/2008 E D.LGS. 195/03 - 
MODULO A

CORSO DI FORMAZIONE ISTITUZIONALE 1° MODULO

2007Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

PROVINCIA DI TORINO

TECNICHE DI GESTIONE DEL CONFLITTO NEI GRUPPI DI LAVORO

FORMAZIONE ESTERNA



8PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

RICOTTA, MARIA FATIMA

11/05/2018

CAPACITA' E COMPETENZE
LINGUISTICHE

2007

2007

2004

1992

1992

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

PROVINCIA DI TORINO

SCUOLA SUPERIORE DI COUNSELING

C.F.P. C.S.E.A.

C.F.P. C.S.E.A.

COMUNE DI TORINO

LA PRESENTAZIONE EFFICACE ESSERE CHIARI E PERSUASIVI

DIPLOMA DI COUNSELOR

INTRODUZIONE AL PERSONAL COMPUTER E DB III PLUS

ELABORAZIONE TESTI OLITEXT

INCONTRI SEMINARIALI  PER ADDETTI SPORTELLI C.I.L.O.

CAPACITA' E COMPETENZE
INFORMATICHE

ALTRE ESPERIENZE


		2021-06-08T10:15:32+0200
	SUSANNA RORATO




